[image: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: Descrição: logosindivacs]SINDIVACS-DF
Sindicato dos Agentes de Vigilância Ambiental em Saúde e Agentes                         Comunitários de Saúde do Distrito Federal- SINDIVACS-DF

SINDICATO DOS AGENTES DE VIGILÂNCIA AMBIENTAL EM SAÚDE E AGENTES                         COMUNITÁRIOS DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL- SINDIVACS-DF
EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
O Presidente do Sindicato dos Agentes de Vigilância Ambiental em Saúde e Agentes Comunitários de Saúde do Distrito Federal, no uso de suas atribuições que lhe conferem o estatuto e a legislação em vigor, convoca os Agentes de Vigilância Ambiental em Saúde e Agentes Comunitários de Saúde sindicalizados para Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada no Auditório da Central dos Trabalhadores e Trabalhadoras do Brasil – Secção Distrito Federal - CTB/DF, sito à SRTVS, Edifício Palácio da Impressa, Quadra 701, Bloco I, Lote 14, sobreloja 07, Asa Sul, Brasília-DF, no dia 12 de Maio de 2015, às 09h30min em primeira chamada com metade mais um dos filiados, ou às 09h45h em segunda chamada, com a presença de qualquer número de filiados presentes, para deliberarem sobre a seguinte Pauta:
1. Paralização das Atividades no dia da votação da ADI n° 2015.00.2.005517-6;
2. Greve por tempo indeterminado em caso de cancelamento dos aumentos previstos no Art.14 da Lei 5.237 de 16 de Dezembro de 2013.

Brasília-DF, 06 de Maio de 2015.

Aldemir Domicio da Silva
Presidente

[bookmark: _GoBack]

SRTVN - Quadra 702, Conjunto “P”, Sala 2054, Asa Norte – BRASILIA/DF. CEP: 70.719.900.
             Fone: (61) 3226-2428 Site: sindivacs.com.br, e-mail: sindivacs@gmail.com          Filiado à
                                                                                                                                                  [image: ]

image1.png

image2.png